

Nowy Sącz, dnia 23 kwietnia 2021 roku.

Wyjaśnienie i zmiana treści projektu umowy

Dotyczy: „Dostawa paliw płynnych do samochodów służbowych PSG w Zakopanem”.

Karpacki Oddział Straży Granicznej imienia 1 Pułku Strzelców Podhalańskich z siedzibą w Nowym Sączu informuje, że do w/w postępowania wpłynęły zapytania dotyczące:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty Wykonawcy oferującego bezgotówkową formę dokonywania transakcji za pomocą elektronicznych kart paliwowych w sieci stacji paliw na terenie całego kraju ?

Odpowiedź: *Zamawiający dopuszcza formę dokonywania transakcji za pomocą kart paliwowych, z zastrzeżeniem iż przedmiotowe karty paliwowe będą wydawane bezpłatnie oraz Zamawiający nie będzie ponosił dodatkowych kosztów w trakcie trwania umowy.*

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie zapisu do §3 ust. 2 wzoru umowy w przypadku Wykonawcy oferującego karty paliwowe: „ lub na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe.

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,
- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw”.

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu §3 ust. 2 umowy poprzez dodanie w treści zapisu „ lub na potwierdzenie zrealizowanego zakupu wydawane będą dowody wydania, które mają charakter wydruku z terminala obsługującego karty flotowe”.*

Dowód wydania zawiera następujące dane:

- numer karty flota, na którą dokonywana była transakcja,
- numer rejestracyjny samochodu,
- ilość wydanego paliwa,

- wartość wydanego paliwa,
- data i godzina transakcji,
- dokładny adres stacji paliw”.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku wyboru najkorzystniejszej oferty z Wykonawcą oferującym elektroniczne karty paliwowe na dopisanie zapisu do §4 ust. 3 umowy o treści: „lub w przypadku elektronicznych kart paliwowych: Za sprzedane paliwo Sprzedawca będzie wystawiał faktury zbiorcze dwa razy w miesiącu: od 1do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca po zakończeniu okresu wraz z załączonym wykazem transakcji. Za datę sprzedaży uważa się ostatni dzień okresu rozliczeniowego”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę zapisu §4 ust. 3 umowy.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT ? (§4 ust. 6 wzoru umowy) ? Wykonawca proponuje wydłużenie terminu z 14 na 21 dni ale od daty wystawienia faktury VAT. Ponadto prosimy o usunięcie powielonego zapisu §4 ust. 4 wzoru umowy. W oferowanym systemie rozliczania transakcji bezgotówkowych termin płatności od daty dostarczenia faktury nie funkcjonuje z uwagi na brak możliwości rejestrowania daty wpływu dostarczenia faktury do siedziby Zamawiającego. Termin liczony od dnia wystawienia faktury jest terminem konkretnym i jasnym dla obu stron, co wyklucza wystawianie do każdej faktury noty korygującej do terminu zapłaty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków umowy określonych w §4 ust. 6 umowy.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §4 ust. 7 wzoru umowy na: „Za termin dokonania płatności uważa się datę wpływu należności z tytułu dokonanej sprzedaży Paliw na konto Wykonawcy”. Ponadto prosimy o usunięcie powielonego zapisu §4 ust. 5.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu §4 ust. 7 umowy.

Pytanie nr 6

Wykonawca prosi o dopisanie do §5 ust. 2 wzoru umowy zapisu dotyczącego procedury reklamacyjnej: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie

14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy poprzez dodanie do §5 ust. 4 zapisu w brzmieniu: „Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”.

Pytanie nr 7

Wykonawca prosi o dodanie zapisu do §4 kolejnego ust. 8: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. ”.

Odpowiedź: Zamawiający zgadza się na dodanie zapisu do §4 ust. 8 w brzmieniu: „Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania należności. Niezależnie od powyższego, w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego, aż do momentu zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia dokonania zapłaty zaległych należności. ”.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesyłanie faktur w wersji pdf drogą elektroniczną na 2 wskazane przez Zamawiającego adresy e-mail, dodając stosowny zapis do §4 wzoru umowy ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany zapisu §4, dodając ust. 8 w brzmieniu:

„Zamawiający dopuszcza możliwość przesłania faktury w wersji pdf drogą elektroniczną na adresy email: Janusz.Bochniarz@strazgraniczna.pl oraz Dorota.Oles@strazgraniczna.pl, z zastrzeżeniem obowiązku telefonicznego potwierdzenia otrzymania faktury u osób wskazanych w §6 ust. 5 umowy”.

Pytanie nr 9

Wykonawca prosi o dopisanie do §6 wzoru umowy kolejnego ustępu 6 : „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. W przypadku wystąpienia w.w. zdarzeń, Zamawiający zobowiązuje się tankować na kolejnej stacji znajdującej się najbliżej siedziby Zamawiającego niezależnie od zakresu km. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmiany zapisu §6, dodając ust. 6 w brzmieniu: „Za przyczyny za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca nie uważa się zdarzeń losowych np. brak prądu, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi. Wykonawca z tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”.

Pytanie nr 10

Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie kolejnego ustępu 7 do §6 wzoru umowy: „Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych, Strona występująca z żądaniem zapłaty kary umownej wystawi na rzecz drugiej Strony notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych”.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i dopisanie kolejnego ust. 7 do §6 ustawy.

Pytanie nr 11

Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcia zapisu §6 ust. 4 wzoru umowy. Zakaz cesji niesienie za sobą podwyższone ryzyko wystąpienia problemów z płynnością finansową, w związku z tym Wykonawca nie akceptuje takiego zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu §6 ust. 4 umowy.

Pytanie nr 12

Wykonawca prosi o dopisanie kolejnego ustępu 2 do §7 wzoru umowy:

Wykonawca może wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą wynagrodzenia za okres dłuższy niż jeden miesiąc”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę i dopisanie kolejnego ust. 2 §7 umowy.

NACZELNIK
Wydziału Techniki i Zaopatrzenia
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej
w Nowym Sączu
ppłk SG Kazimierz JAROSZ